
1 

Obchodník 

Název: Jihomoravská plynárenská, a.s. 

Sídlo / Adresa: Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

IČ: 49970607 DIČ: CZ49970607 

zapsán v Obchodním rejstříku: Rejstříkový soud v Brně, spisová značka: oddíl B, vložka 1246  

licence na obchod s plynem č. 240605097 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 000027-0003805621/0100 

jejímž jménem jedná / zastupuje : 

Martin Švach, ředitel prodeje Business 

Bc. Lenka Džiubanová, manažer prodeje Business  

 

Zákazník 

Název: Sportovní a rekreační areál Kraví Hora, příspěvková organizace 

       

Sídlo / Adresa:  Dominikánská 264/2, 601 69 Brno-střed  

IČ: 71214747 DIČ: CZ71214747 

zapsán v Obchodním rejstříku: Rejstříkový soud v Brně, spisová značka: ODDÍL PR. VLOŽKA 1431 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. číslo účtu: 000000-0039800005/2700 

jejímž jménem jedná / zastupuje:  

Mgr. Evžen Hrubeš, jednatel 

 

 
 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v souladu s § 409 
a násl. zák.č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších změn a § 72 zák.č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve 
znění pozdějších změn 
 
tuto 
 

Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu: 
 

 

Článek I.   Předmět smlouvy 

1. Touto Smlouvou o sdružených službách dodávky plynu (dále jen „Smlouva“) se Obchodník zavazuje dodat Zákazníkovi  

do odběrného místa plyn, vymezený množstvím a jakostí plynu a převést vlastnické právo k němu na Zákazníka. Zákazník 

se zavazuje plyn odebrat a přijmout do svého vlastnictví a zaplatit Obchodníkovi dohodnutou  cenu odebraného plynu dle 

podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 

2. Aby Obchodník mohl Zákazníkovi zajistit kompletní dodávku plynu, zavazuje se dále zajistit Zákazníkovi na vlastní jméno  

a vlastní účet přepravu plynu, distribuci plynu a službu strukturování, kterou se pro účely této Smlouvy rozumí zabezpečení 

pokrytí sezónního charakteru dodávek na základě prokázaných potřeb Zákazníka.  

 

3. Dodávka plynu se uskutečňuje v souladu s touto Smlouvou, platnými Obchodními podmínkami dodávky plynu oprávněnému    

zákazníkovi s odběrem nad 630 MWh vydanými Obchodníkem (dále jen „OP“), které tvoří přílohu č.1 a dalšími přílohami. 

Přílohy jsou nedílnou součástí této Smlouvy. 

 

4. Obchodník přebírá odpovědnost za odchylku ve smyslu §  21 vyhlášky č. 524/2006 Sb. v platném znění. 

 

Článek II.   Odběrné místo 
 

Identifikace odběrného místa:  Sportovní a rekreační areál, Kraví Hora, 

Obchodní číslo odběrného místa:  9300002204 

Adresa:  Údolní  / 88, 602 00 Brno-střed 

Způsob napojení: místní síť  

Typ měření: B 

 

110020001089 
 

SMLOUVA 
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU  
ČÍSLO SMLOUVY:  



2 

Článek III.   Množství a časový průběh dodávek plynu 

1. Předmětem plnění je plyn dodaný jako nositel energie do odběrného místa  v množství a v časovém průběhu sjednaném 
takto: 

 

Množství energie obsažené v plynu (v MWh) 
 

 

 

Leden 350,000 Duben 305,000 Červenec 250,000 Říjen 270,000 

 Únor 315,000 Květen 300,000 Srpen 350,000 Listopad 300,000 

 Březen 350,000 Červen 320,000 Září 400,000 Prosinec 300,000 

 I. Q 1.015,000 II. Q 925,000 III. Q 1.000,000 IV. Q 870,000 

 Rok  3.810,000  

 Tolerance ±15%  

 
Denní pevná rezervovaná kapacita se sjednává v m3/den 
 

 pro roční období  pro měsíční období 
 
 

Od  Do m3 Od  Do m3 

 

01.01.2009 31.12.2009 1.320,00                            

                                                      

                              
 

                               
 
 
 

2. Změna denní pevné rezervované pevné kapacity se řídí energetickou legislativou v platném znění. 
 

Článek IV.   Určení ceny 

1. Smluvní strany se dohodly na způsobu stanovení ceny za dodaný zemní plyn tarifním ceníkem obchodníka (dále jen 
„Ceník“). 

 
 

2. Cena plynu může být Obchodníkem jednostranně upravena změnou Ceníku s tím, že tato změna musí být Zákazníkovi 
oznámena nejméně třicet (30) dnů přede dnem nabytí účinnosti nového Ceníku prostřednictvím aplikace RWE Online 
service (čl. IX.), webových stránek Obchodníka, zveřejněním v jednom celostátně vydávaném deníku a v kontaktních 
místech Obchodníka, popřípadě i jiným vhodným způsobem. Toto oznámení se pokládá za návrh změny ceny plynu a musí 
v něm být určeno datum, od něhož je účinná změněná cena plynu.  

 
3. Pokud rozhodnutí ERÚ nutné pro stanovení některé složky ceny plynu bude vydáno v čase, který neumožní Obchodníkovi 

dodržet výše stanovenou lhůtu, zavazuje se Obchodník zveřejnit Ceník nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů po vydání 
příslušného rozhodnut ERÚ. 

 

4. V případě, že Zákazník nesouhlasí s úpravou výše ceny plynu, je oprávněn od Smlouvy odstoupit. Právo odstoupit může 
Zákazník uplatnit nejpozději do deseti (10) dnů přede dnem účinnosti změněné ceny  plynu. V oznámení o odstoupení musí 
být odkaz na toto ustanovení. V případě, že Zákazník odstoupí od Smlouvy podle tohoto odstavce, Smlouva zaniká  
ke dni, který bezprostředně předchází dni, k němuž měla nabýt účinnosti změněná cena plynu. V opačném případě  
se má za to, že Zákazník akceptoval změněnou cenu plynu. 

 

5. Ceník obsahuje jednotkové ceny za komoditu, distribuci, přepravu a strukturování, za překročení rezervované kapacity  
a dále pravidla pro uplatnění těchto složek ceny. 

 

6. Zákazník souhlasí s tím, aby Obchodník upravoval složky ceny regulované ERÚ v návaznosti na jeho příslušné cenové 
rozhodnutí. Úprava Ceníku vyvolaná pouze změnami v cenovém rozhodnutí ERÚ nezakládají právo Zákazníka postupovat 
dle čl. IV. odst. 4 této Smlouvy. 

 

7. Cena plynu stanovena touto Smlouvou nezahrnuje daň z přidané hodnoty, spotřební daň ani jinou obdobnou daň.  
 
 

Článek V.   Pravidla fakturace 
 

1. Zákazník se zavazuje, že na poskytnutí sdružených služeb dle této Smlouvy zaplatí Obchodníkovi zálohu v celkové  
 výši 95 % ceny sjednané měsíční dodávky sdružených služeb včetně DPH. 

 

2. Zákazník se zavazuje platit Obchodníkovi zálohu podle předchozího odstavce ve třech (3) splátkách:  
 

První ve výši 33 [%], splatná k 3.   dni v měsíci, 
 

Druhá ve výši 33 [%], splatná k 13. dni v měsíci, 
 

Třetí ve výši 33 [%], splatná k 23. dni v měsíci.  
 
     
 

3. Adresa pro zasílání faktur a další korespondence: 

 Sportovní a rekreační areál Kraví Hora, příspěvková organizace 

 Dominikánská 264/2, 601 69 Brno-střed 

       

       

 
  Forma úhrady: 
 

 bankovní inkaso  převodní příkaz 
 

 

4. Obchodník je povinen pro každé kalendářní čtvrtletí písemně oznamovat Zákazníkovi výši záloh. Oznámení učiní do konce 
měsíce předcházejícího příslušnému kalendářnímu čtvrtletí. 

 

5. Vyúčtování sdružených služeb Zákazníkovi probíhá na základě faktur Obchodníka, v nichž Obchodník po uplynutí 
fakturačního období provádí vyúčtování dodávky plynu podle zjištěné spotřeby. Délka fakturačního období činí jeden  
(1) plynárenský měsíc. Vyúčtování provádí Obchodník daňovým dokladem – fakturou, která obsahuje náležitosti daňového 
dokladu podle platných předpisů. Ve faktuře budou od celkové ceny plynu odečteny zaplacené zálohy na dodávku plynu. 

 



3 

6. Obchodník vystavuje fakturu za sdružené služby nejpozději do 10. kalendářního dne měsíce bezprostředně následujícího  
po měsíci dodávky. Jestliže podle faktury vznikl nedoplatek, je Zákazník povinen zaplatit tento nedoplatek Obchodníkovi  
do 21. kalendářního dne měsíce bezprostředně následujícího po měsíci dodávky. 

 

7. Pokud bude Provozovatel DS zúčtovávat cenu za distribuci plynu pro Zákazníka za rok, popř. jiné období (zpravidla 
v návaznosti na skutečný odběr plynu Zákazníkem a zpětné přiřazení k určitému cenovému tarifu podle tohoto odběru) 
 a na základě tohoto zúčtování vznikne určitý přeplatek nebo nedoplatek ceny za distribuci plynu pro Zákazníka, je 
Obchodník povinen případný přeplatek poskytnout Zákazníkovi a Zákazník je povinen případný nedoplatek uhradit 
Obchodníkovi. 

 

8. Platby jsou splatné bezhotovostně ve prospěch účtu Obchodníka uvedeného ve Smlouvě, resp. ve prospěch jiného účtu, 
který Obchodník Zákazníkovi pro tento účel písemně určí. Zákazník je povinen při platbách ve prospěch Obchodníka 
používat variabilní symboly stanovené Obchodníkem. 

 

9. Za den zaplacení se považuje den připsání odpovídající finanční částky na bankovní účet Obchodníka. Připadne-li poslední 
den splatnosti na den pracovního volna nebo na den pracovního klidu (sobotu, neděli, státní svátek nebo ostatní svátek 
podle zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, ve znění pozdějších změn), posouvá se splatnost na nejbližší následující 
pracovní den. 

 

10. Přeplatek vrátí Obchodník Zákazníkovi do 21. kalendářního dne měsíce bezprostředně následujícího po měsíci dodávky, 
 a to ve prospěch účtu, který Zákazník uvedl ve Smlouvě, popř. účtu později písemně oznámeného Zákazníkem. Za den 
vrácení přeplatku se považuje den připsání odpovídající finanční částky na bankovní účet Zákazníka. V případě, že má 
Obchodník vůči Zákazníkovi splatnou pohledávku, je oprávněn použít přeplatek na započtení proti této pohledávce; o této 
skutečnosti Zákazníka písemně vyrozumí. 

 

11. Faktura vystavená prostředky výpočetní techniky nemusí obsahovat razítko a podpis Obchodníka. Faktura však vždy musí 
být vyhotovena v písemné formě. 

 

12. Určení, na kterou pohledávku má být platba Zákazníka započítána, provádí Zákazník prostřednictvím uvedení variabilního 
symbolu při provedení platby; určení variabilního symbolu provádí Obchodník na faktuře, popř. v oznámení o výši záloh 
nebo jiném svém oznámení Zákazníkovi. Není-li uveden variabilní symbol, pak se každá platba uskutečněná na základě 
Smlouvy započítá nejdříve na splatné příslušenství, pak na splatnou zálohu (její splátku), a poté na vyúčtování ceny 
nejstarší dodávky (fakturu). 

 

13. V případě, že se datum splatnosti uvedené na faktuře liší od data splatnosti stanoveného touto Smlouvou, je rozhodující 
datum splatnosti stanovené touto Smlouvou. 

 

14. Není-li dohodnuto jinak, všechny platby na základě této Smlouvy probíhají v korunách českých (Kč). Bankovní poplatky 
nese každý účastník na své straně. 

 

15. Za každý den prodlení Obchodníka s vystavením daňového dokladu se prodlužuje lhůta splatnosti podle odst. 6 
o jeden den. 

 

16. Úroky z prodlení, smluvní pokuty a náhrada škody jsou splatné do deseti (10) dnů ode dne doručení jejích písemného 
vyúčtování druhé smluvní straně. 

 

Článek VI.   Plná moc 
 

Zákazník  tímto uděluje plnou moc Obchodníkovi, aby za něj ve smyslu ust. § 12 vyhlášky č. 524/2006 Sb., kterou se stanoví 
pravidla pro organizování trhu s plynem, ve znění pozdějších změn, jednal ve věcech zajištění distribuční kapacity pro odběrné 
místo, uvedené v článku II. Smlouvy a aby za něj v daných věcech činil úkony včetně písemných. 

 

Článek VII.   Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Smlouva je účinná od 01.01.2009 a považuje se za Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu podle § 72 odst.2 
energetického zákona. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.12.2009. V případě, že Zákazník nebo Obchodník 
neprojeví svou vůli nepokračovat v daném smluvním vztahu vždy nejpozději do dvou měsíců před uplynutím doby, na kterou 
byla sjednána, prodlužuje se Smlouva automaticky o jeden rok. Pokud v dané lhůtě Zákazník neoznámí Obchodníkovi 
požadované množství plynu (včetně členění na jednotlivé čtvrtletí a měsíce) a výši denní pevné rezervované kapacity bude 
se mít za to, že Zákazník požaduje stejné množství a stejnou výši jako v roce předcházejícím 

 

2. Smluvní strany se mohou na ukončení účinnosti této Smlouvy dohodnout; tato Smlouva zaniká také z důvodů  
uvedených v OP. 

 

Článek VIII.   Zvláštní ujednání 
 

      
 
Článek IX.   RWE Online service 
 

1. Obchodník poskytuje Zákazníkovi produkt elektronické - internetové aplikace „RWE online servis“, jejímž prostřednictvím 
je Zákazník oprávněn obsluhovat svůj smluvní účet Dodávky zemního plynu.  

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace, jenž bude mezi nimi probíhat prostřednictvím aplikace „RWE online 
servis“ se staví na roveň písemné komunikaci. Zejména se jedná o návrhy na úpravu smluvních podmínek (oznámení 
změny ceny, návrhy na změnu sjednaného množství, časové rozložení dodávek, prodloužení platnosti smlouvy apod.)  

3. Smluvní strany se dále dohodly, že Obchodník není povinen oznamovat Zákazníkovi změny ceny plynu  jinak než 
prostřednictvím aplikace „RWE online servis“. 

4. Využívání produktu internetové aplikace „RWE online servis“ není zpoplatněno.  
5. Obchodník nenese odpovědnost za škody Zákazníkovi, které mu vzniknou v souvislosti : 

- s poruchou na zařízení Zákazníka nebo třetí osoby v důsledku nemožnosti navázání spojení,  
- špatnou kvalitou datového přenosu prostřednictvím veřejných komunikačních sítí, 
- zveřejněním dat v průběhu přenosu prostřednictvím veřejných komunikačních sítí, 
- zneužitím přístupových klíčů Zákazníka ze strany třetích osob.  

 
6. Obchodník si vyhrazuje právo omezit nebo přerušit používání produktu na dobu nezbytně nutnou k údržbě produktu nebo 

zpracování dat. 
7. Obchodník poskytne na základě této Smlouvy Zákazníkovi přístupové klíče k aplikaci, Zákazník je povinen neprodleně po  
 prvním přihlášení změnit přístupové heslo. 
8. Nové funkcionality aplikace budou Zákazníkovi oznamovány prostřednictvím této aplikace, případně jinou vhodnou formou.  
 
 
Článek X.   Závěrečné ustanovení 
 

1. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden obdrží Obchodník  
a jeden Zákazník. 

 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných číslovaných dodatků uzavřených oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Příslušné přílohy Smlouvy nebo dodatky budou číslovány tak, že v názvu za slovem příloha  
či dodatek bude připojeno pořadové číslo vzestupnou, nepřerušovanou řadou, číslo Smlouvy Obchodníka, případně i číslo 



4 

Smlouvy Zákazníka, a na konci textu budou připojeny podpisy oprávněných osob. Toto ustanovení nemá vliv na oprávnění 
Obchodníka měnit OP postupem v nich stanoveným. 

 

3. Odvíjí-li se počátek běhu lhůt podle této Smlouvy od okamžiku doručení, má se v pochybnostech za to, že zásilka byla doručena 
třetího dne po jejím odeslání druhé smluvní straně doporučeně. 

 

4. Zákazník uděluje podpisem Smlouvy Obchodníkovi výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení o doručení zpráv, 
urgencí a jiných sdělení ve věci Smlouvy a jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím 
elektronické pošty, na elektronický kontakt Zákazníka (zpravidla na jeho adresu elektronické pošty), pokud Zákazník má takovýto 
kontakt (adresu elektronické pošty) k dispozici. Tento souhlas se dále vztahuje i na zasílání obchodních sdělení v elektronické  
i v písemné formě ve věci dodávek plynu a souvisejících služeb poskytovaných Obchodníkem Zákazníkovi. Zákazníkovi přísluší 
právo odmítnout obchodní sdělení zasílané elektronickou formou podle platných právních předpisů. 

 

5. Ujednání v této Smlouvě ruší a nahrazují ujednání sjednaná v případné předchozí smlouvě a případná předchozí ujednání, 
uzavřená mezi týmiž stranami, jejichž předmětem byly závazek dodávat a závazek odebírat plyn v předmětném odběrném 
místě, a to včetně ujednání ústních. 

 

6. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny 
k platnému uzavření této Smlouvy. 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena v rámci běžného obchodního styku. Smluvní strany dále 
shodně prohlašují, že si text této smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz těchto skutečností podle své 
svobodné a vážné vůle připojují osoby jednající jejich jménem své podpisy. 

 
8. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s OP a Pravidly přepravy a distribuce (včetně 

Řádu provozovatele distribuční soustavy), platnými v době podpisu této Smlouvy, a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich 
změnami. OP,  Pravidla přepravy, distribuce v platném znění představují součást smluvního ujednání stran. Ujednání v této 
Smlouvě mají přednost před ustanoveními OP i Pravidel přepravy a distribuce a ustanovení OP mají přednost před 
ustanoveními Pravidel přepravy a distribuce, pokud jsou s nimi v rozporu, s výjimkou případů, kdy se od Pravidel provozu 
přepravní soustavy a distribučních soustav v plynárenství nelze odchýlit. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky dodávky plynu oprávněnému zákazníkovi 

Příloha č. 2 – Seznam kontaktních osob 

 
 
 
V Brně dne V Brně dne  
 
 
 
Za Obchodníka Za Zákazníka 
 

Jméno, příjmení  Jméno, příjmení 

Martin Švach Mgr. Evžen Hrubeš 

Funkce  Funkce 

ředitel prodeje Business jednatel 

Podpis Podpis 

   

Jméno, příjmení  Jméno, příjmení 

Bc. Lenka Džiubanová  

Funkce Funkce 

manažer prodeje Business  

Podpis Podpis 

   


